

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 ИЮЛЯ 2018 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сомах)

Наименование статьи	31 Июля 2018 г.	31 июля 2017 г.	31 Декабря 2017 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	303 737	207 044	211 758
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	162 460	144 391	92 643
Средства в банках и других финансовых учреждениях	257 006	76 614	148 487
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	262 158	268 793	380 801
Кредиты клиентам	6 006 385	5 108 896	5 585 516
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	175 987	349 216	248 241
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	5 830 398	4 759 680	5 337 275
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	41 359	30 189	40 203
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	33 719	36 382	32 633
Основные средства	309 866	329 599	329 988
Нематериальные активы	31 590	41 858	39 561
Активы по отложенному налогу на прибыль	0	4 707	1 235
Прочие активы	92 821	51 858	43 077
ВСЕГО: АКТИВЫ	7 325 114	5 951 116	6 657 660
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	1 234 697	999 958	1 124 660
Операции РЕПО	0	0	126 719
Кредиты, полученные от НБКР	76 471	170 984	80 340
Кредиты Министерства финансов КР	174 889	190 515	184 072
Средства банков и других ФКУ	3 684 259	2 851 834	3 207 166
Субординированный долг	56 850	57 342	56 008
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	6 938	0	0
Обязательство по налогу на прибыль	6 464	3 102	5 984
Прочие обязательства	210 798	245 667	274 447
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 451 366	4 519 402	5 059 396
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	695 982	253 948	420 498
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 873 748	1 431 714	1 598 264
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 325 114	5 951 116	6 657 660

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Заместитель Главного бухгалтера

Токтогужоева Г.А.



**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 ИЮЛЯ 2018 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

	31 Июля 2018г.	31 Июля 2017г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 005 621	924 449
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	270 563	291 887
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	735 058	632 563
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	51 887	43 779
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	683 171	588 784
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(24 432)	(11 137)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	10 797	5 988
Доходы по услугам и комиссионные полученные	20 054	12 012
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 905)	(703)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 087	0
Прочие доходы	778	215
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	689 550	595 159
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	499 621	508 121
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам до налога на прибыль	189 929	87 038
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	699	0
Прибыль до налогообложения	189 231	87 038
Расходы по налогу на прибыль	12 996	9 900
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	176 234	77 138

Председатель Правления
Заместитель Главного бухгалтера



Черикбаева М.Ш.
Токтогужоева Г.А.